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Forord.

Herved fremkommer statistikk over virksomheten av den ved lov av
18/8 1911 (med tilleggslove av 30/7 1915 og 15/6 1917) etablerte »Ulykkes-
forsikring for sjomondg. Loven tråtte i kraft 1/1 1913 og nærværende
publikasjon gjeller årene 1913-1917.

I tilslutning til den for året 1917 utgivne statistikk over virksomheten
av den ved lov av 8 august 1908 og tilleggslove av 18 august 1911 og 6
august 1915 etablerte » Ulykkesforsikring for fiskere og fangstmænd, samt
for de i småskipsfarten forsikrede Personer«, fremkommer herved statistikk
over forsikringens virksomhet i året 1918.

Tidligere er utgitt Fiskerforsikringsstatistikk
For året 1909, se Norges Offisielle Statistikk, rekke V, nr. 108

» 1910,	 —»—	 »	 V, » 138
» 1911,	 —»--	 »	 V, » 180
» 1912,	 --»—	 »	 V, » 214
» 1913,	 —»—	 »	 VI, »	 21

» 1914,	 -»---	 »	 VI, »	 54
» 1915,	 —»--	 »	 VI, »	 88
» 1916,	 ____>, 	 »	 VI, »	 119
» 1917,	 _____\,_	 »	 VI, »	 142

Kristiania, april 1920.

Thorvald Strom.

Fr. Borchgrevink.
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Almindelige bemerkninger.

Området for nærværende sjømannsforsikringsstatistikk er avgrenset
ved lov av 18 august 1911 om ulykkesforsikring for sjømenn, hvis Iste
paragraf lyder :

»Efter denne lov forsikres bemanningen på norske  fartøjer, som an-
vendes i utenriksk eller innenriksk fart, herunder innbefattet fart på inn-
sjøer og elver, forshvidt vedkommende fartoier har en bruttodrektighet
av 50 registertonn eller derover for seilfartoier eller av 15 registertonn
eller derover for dampfartøier.

Ved bemanning skal forstås personer, som av reder eller skibsfører
er antatt til tjeneste ombord, uansett om de hører til det egentlige skibs-
mannskap eller ikke, når de nyter de samme rettigheter som dette, kfr.
sjøfartslovens S Io8.

Ennvidere forsikres til sjøvebningen utskrevne mannskaper med be-
fal, som i fredstid avtjener sin verneplikt.

Forsikringen gjelder også fartøiets fører, selv om han eier fartøiet
helt eller delvis.

Undtatt fra forsikring er bemanningen på fartøier, som omfattes av
lov av 8 august 1908 om ulykkesforsikring for fiskere.«

Ved tilleggslov av 30 juli 1915, der tritte i kraft I januar 1916,
blev der i ovenstående regler gjort vesentlige forandringer. Forsikrin-
gen kom efter denne kun til å omfatte bemanningen på registrerings-
pliktige fartøier D: seilfartoier ph so br. tonn eller derover og damp- og
motorfartøier på 25 br. tonn eller derover. På den annen side blev
bestemmelsen om fiske- og fangstfartøiers undtagelse fra forsikringen
strøket, således at de registreringspliktige fiske- og fangstfartøier, ved en
samtidig forandring av fiskerforsikringsloven, gikk over fra denne for-
sikring til sjømannsforsikringen.

Ved nevnte tilleggslov blev ennvidere inndradd under forsikringen
restaurasjonspersonalet uansett om restauranten drives for skibets regning
eller ikke.

Forsikringens formål er erstatning for legemsbeskadigelse eller død
som følge av ulykke samt derhos for død som umiddelbar og direkte
folge av epidemisk eller klimatisk sykdom (derunder skjørbuk og beri-
beri). Enhver ulykke under tjenestetiden erstattes, hvad enten den inn-
treffer under arbeide for skibet eller ikke. Begrepet bedriftsulykke får
således i sjømannsforsikringen ingen anvendelse.
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Forsikringen omfatter også de hjemsendelsesutgifter for skadelidte
sjømenn som tidligere påhvilte rederne (jfr. sjøfartsloven).

Om de erstatninger, Riksforsikringsanstalten har at utrede til de
skadede selv, inneholder lovens SS 4 og 5 i det vesentlige følgende:

»I tilfelle av legemsbeskadigelse har Riksforsikringsanstalten a utrede
en invaliderente til den skadede utgjørende :
a) I tilfelle av fullstendig erhvervsudyktighet, sålenge denne varer, 60

pct. av den skadedes arbeidsfortjeneste. 	 Fullstendig erhvervs-
udyktighet ansees kun a foreligge, hvor vedkommende er uskik-
ket til å drive erhvervsvirksomhet.

b) I tilfelle av delvis erhvervsudyktighet, sålenge denne varer, en til-
svarende brøkdel av den under litr. a fastsatte erstatning. Delvis
erhvervsudyktighet medfører dog ingen rett til erstatning, forsåvidt
denne ikke vilde na op til minst 5 pct. av den skadedes arbeids-
fortjeneste.

Nødvendiggjør ulykken innleggelse på sykehus, overtar Riks-
forsikringsanstalten a utrede de med den forsikredes kur og pleie
forbundne utgifter uten rett til refusjon av rederne.

I den tid, hvori den skadede måtte være innlagt på sykehus, skal
Riksforsikringsanstalten utbetale hans ektefelle og slektninger en sådan
erstatning, som de ifølge S 6 vilde ha krav på i tilfelle av hans clod.

For skadede, som omfattes av lov om sykeforsikring, kommer be-
stemmelsene i denne siste lov til anvendelse (jfr. dens S 24).«

Av ovenstående fremgår, at sjømannsforsikringen, foruten livren-
ter til invaliderne, i det store og hele kun dekker behandling på syke-
hus foranlediget ved ulykker (ikke epidemiske og klimatsykdomme), og
dette kun for sådanne skadede som ikke inngar under sykeforsikringen.
Til sjørnannsforsikringens belastning kommer således i det vesentlige kun
sykehusbehandling i utlandet samt sykehusbehandling hertillands som
strekker sig utover de i sykeforsikringsloven fastsatte 26 uker.

Erstatninger til forulykkedes efterlatte fastsettes i lovens S 6, der i
det vesentlige bestemmer følgende

»Har ulykken eller sygdommen medført døden, skal Riksforsik-
ringsanstalten foruten den skadeserstatning, der måtte være ydet efter
SS 4 og 5, ennvidere utrede: 1. begravelsesomkostninger med inntil kr.
50,00, eller, om begravelsen finner sted i utlandet, med inntil kr. 100,00.
2. fra dødsdagen livrente til avdødes efterlatte, utgjørende:
A) for gjenlevende enke inntil hendes død eller nytt ekteskap 20 pct.,

samt for hvert efterlatt barn inntil dets fyldte isde ar 15 pct.,
eller, dersom det har mistet eller senere mister sin mor, 20 pct. av
den avdødes arbeidsfortjeneste.
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Ektefelles og barns livrenter må ikke tilsammen overstige 50
pct. av arbeidsfortjenesten; fremkommer der efter ovenstående be-
regning et højere beløp, blir de forskjellige erstatningsberettigedes
tilkommende forholdsvis å avkorte, dog således, at enken alltid til-
kommer 20 pct. av arbeidsfortjenesten.

B) for avdødes slektning eller slektninger i rett opstigende linje, hvis
vesentligste forsørger han var, 20 pct. av den avdødes arbeids-
fortjeneste. Dette beløp fordeles likelig mellem de berettigede, dog
således, at foreldre alltid utelukker besteforeldre.

Hvis avdøde efterlater sig ektefelle eller barn eller begge dele,
har dog slektninger i rett opstigende linje i det højeste krav pa en
erstatning svarende til forskjellen mellem 50 pct. av den avdødes
arbeidsfortjeneste og det beløp, som tilkommer ektefelle og barn.

I tilfelle av nytt ekteskap utbetales til enken det tredobbelte av
livrentens årlige beløp som restgodtgjørelse.«

Ved tilleggsloven av 1915 blev der i bestemmelsene i ovenstående
punkt B. gjort en meget betydningsfull forandring, idet uttrykket »hvis
vesentligste forsørger han var« blev ombyttet med: »hvis forsørger han
helt eller delvis var«, en forandring der fra i januar 1916 i høi
grad har øket antallet av sjømannsforsikringens ascendentrenter.

Ifølge lov av 26 juli 1916 ydes der til ovennevnte erstatninger fra
juli 1916 å regne et midlertidig dyrtidstillegg på 25 %, for invaliders

vedkommende dog kun såfremt invaliditeten er 30 % eller derover (sva-
rende til 18 °/0 rente eller derover). Dette dyrtidstillegg utredes dog ikke
til dem, der oppebærer erstatning efter de gjeldende love om øket er-
statning ved krigsulykker (hvorom mere nedenfor).

Den arbeidsfortjeneste, hvorav erstatningen skal beregnes, bestem-
mes ved satsen i den lønnsklasse hvortil sjømennene efter sin stilling
ombord hører. Lovens lønnsklasser og lønnssatser er fastsatt således (S II):

» Iste klasse med årslønn kr. 1600,00,
omfattende førere på fartøjer av 300 reg.-tonns br. eller
derover.

2nen klasse med årslønn kr. 1200,00,

omfattende førere på fartøjer under 300 reg.-tonns br., Iste
maskinister med Iste klasses certi fikat, iste styrmenn på
fartøier av 300 reg.-tonns br. eller derover.

3dje klasse med årslønn kr. 960,00,
omfattende Iste maskinister med 2nen klasses certifikat,
Iste styrmenn på fartøier under 300 reg.-tons br., under-
styrmenn, undermaskinister og stuerter.
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4de klasse med årslønn kr. 840,00,
omfattende tømmermenn, båtsmenn, seilmakere, maskinassi-
stenter og kokker.

5te klasse med årslønn kr. 720,00,
omfattende helbefarne matroser og fyrbøtere.

6te klasse med årslønn kr. 600,00,
omfattende øvrige ombordværende personer tilhørende far-
tøjets bemanding.

Premie erlegges også for de av bemandingen, der som utlendinger
kun er delvis forsikret.«

De ydelser, som påhviler sjømannsforsikringen skal dekkes ved
årlige p remier av fartoienes eiere, og da sjømannsforsikringen, like-
som den almindelige ulykkesforsikring for industriarbeidere, i teknisk
henseende er bygget på kapitaldekningssystemet, må premiene være
så store, at de ikke blott dekker det enkelte års ydelser D: sykehusut-
gifter, hjemsendelsesutgifter, begravelsesbidrag samt renteutbetalinger innen
året, men også kapitalverdien (den kontante verdi) av de fremtidige
renteutbetalinger, som årets ulykker og dødsfall på grunn av epidemisk
eller klimatisk sykdom påfører forsikringen. Summen av disse ydelser
utgjør årets belastning. Premien skal efter loven såvidt mulig utredes
med en halvdel beregnet efter den i lovens S i i fastsatte arbeidsfor-
tjeneste og med en halvdel pá fartøienes bruttotonnasje. Ved kgl. re-
solusjon av 30 mai 1913 fastsattes premiesatsene for sjømannsforsikrin-
gen til 20 0/00 av arbeidsfortjenesten og kr. 0,22 pr. bruttotonn. Disse
satser har stått uforandret i hele den periode nærværende statistikk
gjeller.

Der betales premie også for utlendinger blandt mannskapet uaktet
disse ikke har krav på annen erstatning enn mulig sykehusophold.

For ulykker, som med nogen sannsynlighet kan antas å skyldes
verdenskrigen, har der været utbetalt særskilte — hoiere — erstatninger
efter forskjellig-e kriselove, som alle har været gitt tilbakevirkende kraft
til i august 1914. Disse høiere erstatninger -- høiere invaliderenter og
livrenter til efterlatte — har været beregnet efter en arbeidsfortjeneste,
som i sjømannsforsikringslovens S angitt, tillagt woo kr. for samt-
lige klasser, således altså at årslønnen for iste klasse er satt til 2600
kr., for 2nen klasse til 2200 kr. o s.v. Dessuten er der ved dødsfall eller
hel invaliditet utbetalt en kontanterstatning en gang for alle av bo 000
kr. (ved delvis invaliditet en forholdsmessig del herav), likesom der også
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til efterlatte efter svenske og danske sjomenn, der har været krigsforulyk-
ket med norske skibe, har været utbetalt en kontanterstatning av 5000
kr. Utgiftene ved disse krigserstatninger har for kontanterstatningenes
vedkommende været båret dels av »Krigsforsikringen for norske skibe«,
dels av den norske stat, hvortil kommer nogen forholdsvis mindre be-
lop, som har været refundert av Tyskland (ca. 243 000 kr.) og England
(kr. 50 000) eller dekket ved særskilt utligning på ikke krigsforsikrede
skibe (kr. 148 383). Resten, d. v. s. livrenter til efterlatte og invalide-
renter samt alle andre skadeutgifter — krigsulykker vedkommende —
skulde efter loven været belastet Riksforsikringsanstalten. Imidlertid har
Norges Rederforbund, dels for å undgå en forhøielse av premiesatsene,
dels for å styrke sjømannsforsikringens fremtidige stilling, efter overens-
komst påtatt sig å dekke disse utgifter (med undtagelse av kr. 176 090,50
og kr. 10 236,00 som respektive har været dekket av Tyskland og Eng-
land) ved innbetaling til Riksforsikringsanstalten av rentenes beregnede
kontantverdi. Som følge av denne overenskomst er sjomannsforsikrin-
gens økonomiske stilling sa langt fra blitt svekket under krigen, at
tvertimot det motsatte har været tilfelle. Den liberale fortolkning av
begrepet »krigsulykke«, som har været bragt i anvendelse har nemlig
medført, at i alle tilfeller hvor der har været nogen tvil om hvorvidt
krigsforlis forelå, er tvilen blitt løst i favor av de efterlatte, hvorved den
normale skibsfart er blitt fri adskillig belastning, som den sannsynligvis
skulde hatt. Derved er de tall som angir den ordinære belastning
(eksklusive krigsbelastninger) ganske sikkert blitt lavere enn de vilde
være blitt uten krigen, idet det for krigsulykkenes vedkommende ikke
alene er tilleggserstatningene (i h. t. kriselovene) som er dekket av
Rederforbundet, men ogs å den ordinære erstatning efter Sjømannsfor-
sikringsloven.
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Ad tabellene A og B.

Rubrikkene : »Antall fartøier, , bruttotons og forsikrede« omfatter de
til Riksforsikringsanstalten anmeldte fartøjer, der var i fart den 31/12 i
året, altså ikke de i året forliste, forsvundne, oplagte eller torpederte
fartøjer; heller ikke fartøier som er solgt i året, men pr. 31/12 ennu ikke
var anmeldt pally eller kommet i fart.

Angående rubrikkene »arbeidslønn«, »premieinntekt« og »belastning«
henvises til »almindelige bemerkninger<.

Rubrikken »godkjente ulykker« omfatter samtlige inntrufne ulykke r
som er godkjente av Riksforsikringsanstalten — uansett om de har for-
anlediget nogen utgift for forsikringen eller ikke.

Fartøier som på fartsopgaven er opgitt som både uten- og innen-
riksgående har man behandlet som utenriksgående.

Ad tabell C.

Rubrikk .r representerer alle utgifter til livrenter (utbetalte og
aysatte).

Rubrikk 2. Skadebot (sykepenger) til skadede selv utbetales ikke
i sjømannsforsikringen, kun til familien under hans ophold på sykehus.

Almindelig lægehonorar (eller medisin) inngår heller ikke under sjø-
mannsforsikringen ; de i rubrikken nevnte »lxgeerkleringer« gjelder ut-
gifter til helbreds- og dødsattester.

Rubrikk 5. S 6 omhandler utløsning av enkerenter ved inngåelse
av nytt ekteskap. § 27 anviser adgang til å utbetale 1/4 av den aysatte
premiereserve for derved å hjelpe invaliden til ny levevei.

Ad tabell D.

Denne tabell angir følgerne av de pa hvert år falne ulyk-
kestilfeller. For erhvervsudyktighetens vedkommende refererer tabellen
sig til stillingen, sådan som denne viste sig å være ved utgangen av
det 2net år efter skadeåret. Disse tal kan således ikke sammenholdes
med antallet av rentenydere efter tabell F.
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Ad tabell E.

Svensker og Dansker har — som nevnt i innledningen — delvis
erstatning (5000 kr. kontant ved krigsulykker). Forøvrig er de like-
stillet med andre utlendinger og har således ingen annen erstatning
enn fritt ophold på sykehus i ulykkestilfelle. De enkelte tabeller
angir belastning og antall ulykker innen de forskjellige nasjonaliteter

Ad tabell F.

Denne tabell inneholder opgave over rentenyderne i det år renten
tilkjennes, uansett skadeåret.

Tabellerne G og H

behøver ingen nærmere forklaringer.

Marinen — der også omfattes av sjømannsforsikringen — er holdt
helt utenfor alle tabeller undtagen i tabellene F og H, for på den
mate å få de rigtigst mulige totalresultater for handelsflåtens vedkom-
men de.

alle rubrikker hvor der finnes to tall på samme linje, refererer
de øverste tall (alm. typer) sig til de ordinære sjefartsulykker, mens de
nederste tall (kursiv) angir de ulykker (og erstatninger) som har været
ansett forvoldt av verdenskrigen. Summen av begge tall betegner således
det totale antall ulykker med deres erstatningsbelop.

I de efterfølgende tabeller inngår ikke det på side 9 (alm. bemerk-
ninger) omhandlede dyrtidstillegg på 25 0/0, ei heller kapitalværdien
heray. Den eneste unntagelse herfra danner dyrtidstillegget til skadedes
familie, idet dette er medtat i alle belastningssummer. Det utgjør dog
kun et forholdsvis meget ubetydelig beløp (jfr. forøvrig anm. til tabell C,
side 19).
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1913 	
1914 ..

1913.-1917 	

	38 ' 	 18	 50
41)

	 , 	
171

/ 1 I	
-68)

40 i i
3	 .

	

il	
13'

5	 2-> oo ()
113)

	

5.3 s 	14 \	 16 41
	/f!! 	/9!	 4 7:;7)

	

4 1 '.1	 9\ 	 162\
	731' 	 6:0	 4 478)

	220 i 	 71	 11.5
	9 1; ! 	 86	 .4 5.51

-
5 000,

15 000!

90 0001

325 0001

435' 000

2 2

Tabell E. Belastning og godkjente ulykker. (Ordnet efter  nasjonalitet).

Nordmenn.

,
Godkjente ulykker i 	 Totale

iii
IKontanterstat-	 kostende pr

med ødenigodkj ulykkerBelastning	 I ninger for 1	

1,
i.	 er

! krigsulykker	 Talt	 I'	 d	 .
i tilfølge Kinkl. kontant-

erstatninger)
,

Ar

	624 771 1	 621 	219 	I 006
628 538'\I -	 600

	176 4/41 	450 000
	\ 	 T6I
	50 i i	

,3'\	 I 04 8
	46) 	125

)

,

	

581 332\	 -	 658\	 1842\	 883\

	

2 798 04:0!	 6 522 700! 	

	I 159 30811	 2 268 835 611
706 812\

,

,
-	 ,

8861

2

	

585 	 2I7	\ 	
2421	 13 135

	691) 	10 520

3 

	'\ 	 1 208

	22I' 	 1091
 1 - 091

I12 0004995-1-1

,

	513 7391:	 I 299 850	 1501

	

,	 ,

	

800 978 ,	 -	 7341

	4 6344 72 .1.5(3). il 	10 541 385	 1 347 1	1 114	 11 ?76
	. 	 3 198	 I 004

1913 	

1 9 1 4- -

1915 	

1916

1917 	

1913-1917 	

Svensker.

	4S2 	- 	 Si	 38 ,	 6o
3 876 \ 75

	

38 /	 ,	
1- '
2 /.	

20V
1 /	

1[20)

	652 	- 	t2 1	 231	 84\
	29 000	 71 	,,' I	 4 tri,1

9 8 \	 38	 69\
	154 700	 401	 391	 3 8681

	

1	 70\
650 000! 198! /42/,

23 \	 122)
:; 30,';

!

	

1	 385	 142	 SO
	.'13 7'00	 *227 , 	 1.,,,! 	 .'; 6'9/

6 752',

1- 7,
8554 \
4016

30 896
4 06/

Danske.

1913	 . 2 248
1914	 .	 • 3 241

1915	 .	 . 4 5 0 9

1916 	 8 671

1917 6 630
/ 889

I9 13--1 917 •	 . 25 299
1 889 !



,
I Godkjente ulykker 1

kosite'o
ntdalee . pr.

;,
Belastning	 finger for 1 med ed døden godkj. ulykke

krigsulykker	 tilfølge (inkl. kontant-
erstatninger)

Kontanterstat-

Ialt

1<.ontanterstat-
Belastning	 finger for

krigsulykker

Godkjente ulykker	 Totale
kostende pr.

I pr. 'woo lined døden godkj. ulykke

forsikrede	 tilfølge	 (inkl. kontant-
erstatninger)

År

16 078
1 495
8 11 43
9 119

8 259\
3993,

53 194
3 993

,
1	 160 ;	 89

1 54	 76
97 ',	 37

,

-	
124)i	 67\

))J 	 5,21
76\ :	 22\

193)!	 167/

611	 291
'245	 219

Ialt.

1913 	

1 9 1 4 ..
19 15 	
1916 	

1917 	

1 91 3- 191 7 . •

100
75
85
74

109)21

87
16

2

Tabell E. (forts.).
Andre utlendinger.

1913 6 47 949 1 900
1 9 1 4 647 150V - 856

176 452) 455 0001 53
1915 	 . 600 946 ' 8 77V

513 739 .1 343 R50 160
I916 825 524

1 I 009'\
1 159 315)1,	 ! 21 - 1 3721

1917 	 . 730 255)1 i 772
2 807 9401,	 I i 497 7001

1 -

I ,q30

19 1 3- 1 9 1 7 .
„	 1

3 451 620 1 4 414
4 657 446 11 810 085! 1 9/5

	24.0	 •
	22.8\ 	,
	1.4) 	 :

364
276\
48)

720

756)
it 9 i4 /

24.1) 257\ 685
4J 	! 1441 ; 11 610)

24.8\	 I
93 i

340t
3521

,
1 9

818s\
973)

22.4\	I 271 1 946
39.31 10631 7 748

1508 782
/ 607 8 599
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547 57 11913 .
1913

524601
— i

523 506 !

166 866'
1914
1914. 

1915 .
1915 .

1916 .
1916 .

1917 .
1917 	 . 	 . 	 . 	 .
Sum 1913-1917
Sam 1913-1917

547 57 1 , 048 107,
166 866,

'1112 1915 11,112 	 1916 11/12	 1917

495 123 461 1231 429 939
,

49 1 6 79 455 47 8 ! 419
167 935 .163 647i 139 730

494 381 470 6o61 449 555
494 394 476 808 466 316

; 	 688 765; 657 528
1086 1361 1058 257

627 793.

2 614 360

1 481 183 2 075 972 2 584 643
66? .T2ii 1 7?6 591 4 278 663'

Argang	 " 12 1913 	 8 1 :11 19141
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Tabell G. Skadebotberettigede efterlatte.
(Krigsskader innbefattet).

Antall

Ar erstatn i ngs- statningsbe- • berettigede
dødsfall 	rerettigede	 rettigede , barn under

enker	 barn under	 15 ar
15 år

afterlatt er- erstatnings-
statnings- berettigede
berettigede ascendenter
ascendenter

t døde, der hall
!dockefterlatt er- erstatnings- , der liar

i
	364 1 	74	 631

	

3 2 41	 67 	521

	

4011	 91	 82!
	692	 157.	 140!

	1  3341 -- 243i	 2081

	

3 115	 632,	 5451
: 

144 29 39
127 24 28
197 37, 44
340 103 151
4781 202 264

1 2861 395 526

19 13 	

1 91 4 	 .
1915 	
1916 .

19 1 7

1 91 3-1 91 7 .

Tabell H. Oversikt over premiereservernes gang i årene 1913-17.
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Almindelige bemerkningen

Ifolge lov av 8 august 1908 med tilleggslove av 18 august 1911
og 6 august 1915, omfatter forsikringen : I landet hjemmehørende

Fiskere og fangstmenn som driver næring ved saltvannsfiskeri eller
med fangst av dyr i havet	 alene eller i forbindelse med annen
næring ----- samt personer, som tilhører fisker- eller fangstfartoiers
mannskap (derunder førere, maskinister, fyrbotere og kokker). Und-
tatt fra forsikringen er dog mannskap, fiskere og fangstmenn pa
norske fartøjer av bruttodrektighet på 50 reg. tonn eller derover
for sejlskibe og 25 tonn eller derover for damp- eller motorskibe.

2) Personer, som helt eller delvis ernærer sig ved beskjeftigelse
småskipsfarten, og besetning pa rednings- og losskoiter, forsavitt
fartøiene har en bruttodrektighet under 50 registertonn for seil-
skibe og 25 tonn for damp- eller motorskibe, dog ikke under 4
bruttotonn.

Under forsikringen inngår også besetningen på lektere (fartojer
uten egne fremdriftsmidler) av bruttodrektighet på 4 til 50 registertonn,
såfremt lekterbedriften utoves som selvstendig virksomhet.

Forsikringens formal er understøttelse av den forsikrede eller hans
efterlatte overensstemmende med nedenstående regler, når den forsik-
rede er død som folge av eller kommer til skade ved ulykke:

a) Under utøvelse av fiskeri eller fangst, derunder innbefattet arbeide
eller ferdsel på land eller sjø foranlediget ved næringen og ved
fangstens behandling og aysetning.

b) Under småskipsfart, derunder innbefattet arbeide med lastning og
losning saint arbeide eller ferdsel på sjøen foranlediget ved me-
ringen.

c) Under ferdsel pa sjøen utenfor næringen.
I det under c nevnte tilfelle er det dog kun dødsfall ved druk- -

fling eller ulykke under seilas, som gir rett til erstatning.
Den erstatning, som utredes, er følgende:

a) Har ulykkestilfellet medført en arbeidsuførhet, som erklæres for a
være av blivende beskaffenhet, tilkommer der den tilskadekomne en
pengesum, som bestemmes efter graden av arbeidsuførheten, idet
dog skade under 20 procent ikke gir rett til erstatning. Er arbeids-
uforheten fullstendig, skal penge3ummen utgjøre kr. 2000,00 en



-1±

gang for alle. Er arbeidsevnen kun forringet, skal pengesummen
utgjøre en i forhold til forringelsen beregnet del av denne sum.

b; Nar ulykke medfører en forsikrets død inden årsdagen efter ulyk-
kestilfellet, tilkommer der den avdødes efterlatte en skadebot stor
kr. Io00,0o en gang for alle. For avdødes enke skal skadeboten
dog utgjøre kr. 2000,00.

Rett til skadebot for dødsfall har i nedennevnte orden og klasser:
Avdødes ektefelle, nar ekteskapet er inngatt før ulykkeshendelsen,
og samlivet ikke -dengang var ophørt.

2. Avdødes i eller utenfor ekteskap fodte barn, like overfor hvilke han
hadde forsørgelses- eller bidragsplikt.

3. Avdødes foreldre,
4. Andre personer, hvis det kan bevises, at deres  forsørgelse i vesent-

lig grad vil være avhengig av den forulykkede.
Klasse med nærmere rett utelukker helt fjernere klasser.

Tilfaller skadeboten enke, forøkes den med kr. 200,00 for hvert
av avdødes i ekteskap foe-lie barn, som ved dødsfallet var under 15 ar.

Avdødes utenfor ekteskap fødte barn under denne alder tilkommer
kr. 200,00, nar ektefelle oppebærer skadebot. Tilfaller skadeboten barn
efter klasse 2, tilkommer hvert barn under 15 år et tillegg av kr. 400,00
eller, om hele skadeboten tilfaller bare et barn, kr. 200,00.

I skadeboten fradras det beløp, som er skadede utbetalt i hen-

hold til litra a. Dog utredes barnetilleggene alltid uavkortet.
Til dekkelse av erstatningene samt utgifter ved lægeerklæringer skal

enhver fisker eller fangstmann eller i småskipsfart beskjeftiget person
erlegge en årlig- premie av kr. 2,00 (I klasse). Dessuten avgis til forsik-
ringen hvert år av havneavgiftsfondets inntekter kr. ItO 000,00,

Enn videre åpner loven adgang for de forsikrede, til mot en for-
hoielse av premie å sikre sig en tilleggserstatning for invaliditet og
doelsfall efter folgende klasser:

Ved invaliditet Ved dødsfall

; samt ved dodsf. (øvrige efter.

1(enker, S 41)) latte, 4 b)

Tilleggspremie  

Kr.	 Kr.	 Kr.

II klasse	 1000,00	 500,00	 2,00

III —	 2000,00	 1000,00
	

4,00

Den højeste erstatning er således nu :
i II klasse kr. 3000,00	 eventuelle barnetillegg (før 1916 kr. 1400,00)
i III	 »	 » 4000,00 »	 »	 »	 » 1800,00)



Statistikk over antall forsikrede personer.

I tidligere statistiske publikasjoner vedkommende »Fiskerforsikrin-
gen« blev fiskernæringen og småskipsfartnæringen behandlet særskilt.
Da imidlertid grensen mellem disse to næringer er flytende har man i
de senere publikasjoner behandlet dem sammen.

Tabell 1 (side 2 - 1 9) inneholder nærmere opgaver — kommunevis
og fylkesvis — over antallet av de forsikrede personer, fordelt efter er-
hverv og kjønn. Opgavene er bygget på de fra kommunene innkomne
manntallslister.

Som supplement til tabell 1, der blandt annet angir, hvordan
de forsikrede personer fordeler sig på de 3 forsikringsklasser, inne-
holder nedenstående tabell A en fylkesvis opgave over antallet av de
forsikrede personer og disses fordeling pa de 3 klasser.

Tabell A.

Forsikret efter Totalsum

Fylke
Klasse Klasse Klasse

I	 II	 III
1918 	 I 9 I 7 	1910

Østfold ..
Kristiania.
Akershus  
Hede mark	 .	 ......... •
Opland . . . . . . . • . • • „ • •
Buskerud ... .	 ..

	 ...Vestfold	 .........
Telemark 	
Aust-Agder 	
Vest-Agder .
Rogaland 	
Hordaland 	
Bergen 	
Sogn og Fjordene .
More 	
Sør-Trøndelag 	
Nord-Trøndelag 	
Nordland 	
Troms 	
Finnmark 	

1918
1917
1916
1915
1914
1913
1912
1911
1910
1909

278!

	

887	 4
450

	

896	 61
2182

	

6728	 6
6551

o6

	

5258	 13

	

12875	 26
6995
3657

	2 453 2 	35

	

13888	 I

	

7559 	  41
	94411	 104
	92533	 83

	

89132 	 83

	

88041 	 97

	

87161 	 148
88784 130
89515 140
87460 131
89417 212
90441 448j

7

2
278

17	 908
450

5 907
4 2186
3 6737

6551
106

5272
43 12944

6996
3659

65 24632
‚1 13900
28 7591 

194 94709
186 92802
137 89352
222 883601
306 87614
283 89197
256 89911
241 87832
296 89925
351 91240

1 3 1212'
43

335

1062
49

333
1
2

287
847
458
901

2096
6312
6307

107
5185

12681
6756
3633

24170
14167

7448

1045
85

332

183
1691
603

1042
2179
5709
6463

51
4327

11549
6255
3659

24336
13457
6956

11921.	 ........
.	 .	 .	 431

334	 I
- 1



I 1918 var ialt forsikret 94709 personer.
Herav faller på

	

havfiskere:	 76 897

	

fjordfiskere:	 13 750

	

fangstmenn	 :	 751
småskipsfart :	 3 3 11

Blandt de 94 709 personer var der kun 35 kvinner.

Av tabell 1 fremgår, at de samlede premiebeløp har utgjort :

1918: kr 190 402

	

/917:	 rS6
	1916:	 179 4 1 7

	

1915:	 133 298

	1 9 1 4:	 132 482

	

1913	 >> 1 34 770

	1912: 	135 779

	

1911 :	 132 606

	

1910:	 136 013
1909:   >> 1 3 8 470

Disse beløp kommer dog ikke i sin helhet forsikringen tilgode, idet
der fragar 5 pct, til kommunene for premienes inkassasjon.

Premiebeløpets stigning fra 1916 kommer av, at normalpremien fra
januar 1916 er forhøjet fra kr. 1,50 til kr. 2,00 pr. forsikret person

(lov av 6/8 1915).
Angående de økonomiske resultater av forsikringens virksomhet

henvises til oversikten side 13*.

Statistikk over de i året inntrufne ulykker.
Tabell 2 (side 22-28) inneholder nærmere opgaver 	  kommune-

vis og fylkesvis — over de blandt de forsikrede personer anmeldte
ulykker og de tilkjente og aysatte erstatninger. De samlede ti/kjente

erstatninger i året 1918 utgjorde kr. 168 300, hvortil kommer kr. 4 200

som aysatte. I anledning av dette aysatte beløp bemerkes at der ved
statistikkens ayslutning i enkelte tilfeller ikke foreligger endelige oplys-
ninger til bedømmelse av et dødsfalls godkjennelse, eller endelige lxge-
erklæringer til bedømmelse av invaliditetsgraden.

For imidlertid svidt mulig å få et korrekt uttrykk for vedkom-

mende års utgifter, har man i nærværende publikasjon pa samme mate
som i statistikken for de tidligere år på grunnlag av de foreliggende



oplysninger bedømt disse tilfeller med det resultat, at man har aysatt
til deres endelige regulering kr. 4 200.

Fra tabell 2 gjengis i tabell B en samlet oversikt over an-
tallet av anmeldte og godkjente ulykker og disses følger i hvert av
årene 1909-1918. Antallet av ulykker har som det vil sees været
sterkt avtagende.

Tabell B.

Godkjennte ulykker

Blandt Blandt Blandt I små.
Ialt ; hav-	 fjord- fangst-; skips.

fiskere fiskere menn	 fart

De godkjente
ulykkers følger

Inva-
nod

hditet

An-
År
	

' meld te
ulykker

1918  	 236	 1411	 87.
1917  	 284	 2171 140
1916 	 1246	 188! 132
1915 .	 .	 327	 236	 184
1914 .	 392	 270	 213
1913 .	 388	 297	 216
1912 .	 ,.'375	 271,	 186
191_1 .	 383	 291;	 204
1910 .	 464	 342	 261
.1909 . 	  1	 538	 4221	 348

	

----- •!	 -

40
62
46
40
34
53
66
70
77
69

1909--1918	 3(i33 26751 1971
	

557,	 61

Fra og med 1916 er fangstmennenes antall redusert
kring halvparten) derved at alle registreringspliktige fangstskibe d. v. S.
hele fangstflåten i Sydhavet er overgatt til Sjømannsforsikringen. Vistnok
gjeller det samme for fiskere ph skibe av ovennevte størrelse, men
men forholdet er her det, at de allerfleste av disse fiskere avvekslende
driver fiske i fartøier av forskjellig størrelse og derfor fremdeles av
manntallsnevnden optas i Fiskerforsikringen (Se anm. til Tabell I, S. 19).

Stiller man antall godkjente ulykker i relasjon til antall forsikrede
får man et tydeligere billede av den avtagende ulykkeshyppighet. I tabell C
gjengis den relative ulykkeshyppighet i hvert av årene 19o9-1918.

Tabell C.

1	 13
2	 13
1	 9

6	 17
10	 18
8	 11

17
4
5

199	 143
186 236

86 1428 1247

sterkt (til om-

82
	

59
128
	

89
92
	

96
103 133
151
	

119
187
	

110
137 134
163
	

128

År

-
Ulykkeshyppighet blandt

(godkjente ulykker)

Hav- Fjord- Fangst-
fiskere fiskere menn

Invali-
Dods-

ditets.

het
hYPPi ypp jg.

bet
Alle for-
sikrede

underett

Små-
skips-

fart
0/00

1918  	 1.49
1917 ....... .	 2.34
1916  	 2.10
1915 . . . ....  	 2.67
1914  	 3,08
1913 ... . . . ..	 3.32
1912  	 3.02
1911 . .	 3.31
1910 	 -	 3.80
1909 . .' .	 .  	 4.62

1909-1918	 2.97

0/00	 ;	 0/ 	1 	0/ 	°/00,
1.131	 2.911	 1.33	 3.93	 0.87	 0.62
1.85	 4.62 1 	3.01,	 4.12	 1.38	 0.96
1.861	 3.091	 .1.32	 3.16	 1.03	 1.07
2.721	 2.44 , 	3.63 , 	2.19	 1.17	 1.50
3.211	 2.001	 2.84	 7.91	 1.72	 1.36
3.25;	 2.95,	 3.891	 8.34	 2.10	 1.22
2.781	 3.56;	 ).42;	 5.46	 1.52	 1.50
3.071	 3.58,	 8.93,	 1.86	 1.45
3.92	 3.53 1 	2.57122.1	 1.59
4.60	 4.75	 4.821	 2.04	 2.58

2.82	 3.32 1 	3.911	 4.80	 1.59	 1.38

3
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Når procenttallet som angir ulykkeshyppigheten blandt havfiskere fra
og med 1916 er i sterkt avtagende samtidig som samme tall for fjord-
fiskere er steget, har dette for det vesentlige sin grunn i:

1. Fra sjømannsforsikringens overtagelse av registreringspliktige fiske-
og fangstfartøier — fra 1/1 1916 — står mange personer samtidig
både sjømanns- og fiskeforsikret ; tidligere blev samtlige ulykker
som rammede disse personer anført som fiskerforsikringen vedkom-
mende, nu derimot går visselig de aller fleste på sjømannsforsik-
ringens konto.

2. På den annen side kan stigningen av ulykkeshyppigheten blant
fjordfiskere vistnok kun forklares ved den mer og mer liberale for-
tolkning av loven forsåvidt gjeller anerkjennelse av de enkelte
ulykkestilfeller. Man må nemlig huske på, at man i denne gruppe
fiskere har langt eldre folk enn blandt havfiskerne — og altså flere
ulykker som folge av hjerne- eller hjerteslag og andre sygdomme,
som lett vil hitføre tvil ved avgjørelse av spørsmålet om sygdom
eller ulykke.

Man kan vel gå ut fra at man også for dennes gruppes vedkom-
mende for en stor del er gått over fra seil- til motorbåtfiske, så man
også her skulde ha ventet nedgang i ulykkeshyppighet.

Blandt de kvinnelige forsikrede er ikke anmeldt nogen ulykke.
Av tabell D ses hvordan de godkjente invaliditetstilfeller fordeler

sig efter invaliditetsgraden, og tabell E viser de godkjente ulykkers for-
deling efter aldersklasser.

En nærmere redegjørelse for de inntrufne ulykker blandt de for-
sikrede personer vil finnes i de efterfølgende tabeller F—I.

Tabell D.
Invaliditetstilfellene fordelt efter graden av invaliditet.

A r
0.

Samlet
antall
f rsik-
rede
per -

Antall
godkj.
ulykker
med in-
validit.

Invaliditetsgrad

,
I0-19 ;20-29

o/0	1	 0/00/0
'sone rItilfolge

30-39
1

40-49150- 59
0/0	 1	 0/ 0

60-69
0/0

70-79
0/0 0/0

I8o-0Q 919o-10o
0/0

1918 94 709 59 1	37 13 	 2 1 ' 5 1 - -
1917 92 802 89	 47 251	 2 - 7 2 5
1916 89 352 96	 60 19	 7 1 4 2 - 3
1915 88 360 133	 86 28	 9 3 1 2 4
1914 87 614 119	 80 22	 8 3 1 1 2 - 2
1913 89 197 110	 61 21	 7 5 10 4 1 - 1
1912 89 911 134	 88 22	 12 4 1 4 1 2 -
1911 87 832 128	 75 24	 12 2 5 3 4 2 1
1910 89 925 143	 97 27	 4 3 5 4 1 - 2
1909 91 240 236	 178 32	 10 4 4 3 2 1 2—
1909-

19181918 — 1 247	 809 233 	 73 26 43 26 11 6 20
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Samlet
antall	 Antall

forsikrede døde
personer

Drukning

Ialt I '4

Andre diadsArsaker

Ialt	 0/0

De døde efterlot følgende
erstatningsberettigede

Barn
Andre

Enker	 under
15 år	

efterlatte

År

Dødsårsak

10*

Tabell F.

De godkjendte dedsfalls fordeling efter dødsårsaker og antall erstat-
ningsberettigede efterlatte.

1918	 94 709	 82	 6i 74.39	 21 25.61	 49	 133	 49
1917	 92 8o2	 128	 1131 88.28,	 15 11.72	 73	 198	 64
1916	 89 352	 92	 8o, 86.961	 12 13.04 	50	 116	 57
1915	 88 360	 103	 911 88.35	 12 11.65	 52	 14 0	81
1914	 87 614	 151	 134; 88.741	 17 11.26	 76	 163	 105
1913	 89 197	 187	 172 91.98	 15	 8.02	 82	 184	 138
1912	 89 911	 137	 123 89.78	 14 10.22	 59	 140	 105
1911	 87 832	 163	 144 88.34	 19	 11.66	 89	 202	 112
1910	 89 925	 199	 183 91.96	 16	 8.o4	 105	 285	 125
1909	 91 240	 186	 174 93.55	 12	 6.45	 99	 187

939041909/18	 -	 1 428 1 275 89.291 153 10.71 	 134	 1748

Tabell G.

Tilfeller av invaliditet og disses fordeling på de respektive legemsdeler.

Ar
Samlet antall

forsikrede I 
Antall

skadede
personer	 '1 

Legemsdeler

Extremiteter	 Kropp

Ialt	 0,/o	 Ialt

Hode

Ialt
	

0/0

94 709
92 802
89 352
88 360
87 614
89 197
89 911
87 832
89 925
91 240

1918
1917
1916
1915
1914
1913
1912
1911
1910 .
1909 . .

1909-1918

59
89	 5
96	 7
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antall fiskere, fangstmenn og de i småskipsfarten forsikrede
personer samt den av dem betalte premie

1918.
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inntrufne ulykker blandt fiskere, fangstmenn og de i små-
skipsfarten forsikrede personer samt de derav

folgende erstatninger
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Trykt 1918:
Nr. 121. Veterinærvæsenet og kjøtkontrollen 1916. (Le service veVrinaire et l'inspection

de la viande)
122. Norges kommunale finanser 1914/15. (Finances des communes.)

- 123. Civil retspleie 1914 og 1915. (Justice civile.)
124. Dyrtidens virkninger paa levevilkaarene. 2den del. (Effets de la cheat des

vivres sur les conditions d'existence. 2iéme partie)
125. Industristatistik 1915. (Statistique industrielle.)
126. De offentlige jernbaner 1916/17. (Chemins de fer publics.)
127. Norges telegrafvæsen 1916/17. (Télégraphes et telephones de l'Etat)
128. Forsikringsselskaper 1916. (Societes &assurances)

- 129. Skolebarns erhvervsmæssige arbeide. (Travail salarie partni les enfants des écoles
primaires publiques)

- 130. Norges handel 1916. (Commerce)
131. Beboelsesstatistik for enkelte norske byer for 1917 (1916). (Statistique d'habi-

tation pour quelques villes norvégiennes en .1917 (1916))
- 132. Ulykkesforsikringen 1915. (Assurances contre les accidents du travail.)
- 133. Sundhetstilstanden og medicinalforholdene 1915. (Rapport sur l'etat sanitaire

et medical)
134. Fængselsstyrelsens aarbok 1915. (Annuaire de l'Administration genérale des

prisons 1915.)
135. Norges postvæsen 1917. (Statistique postale.)

- 136. Folkemængdens bevægelse 1911-1915. II. Sammendrag. (Mouvement de la
population pendant les années 1911 el 1915. II. Resume)

- 137. Fagskolestatistik 1914/15-1916/17. (Ecoles professionnelles.)
- 138. Norges bergverksdrift 1916. (Mines et usines.)
- 139. Den norske Statskasses finanser 1 juli 1910-30 juni 1915. (Finances de

- 140. Private aktiebanker 1917. (Bangues privées par actions.)
- 141. Lønninger og levevilkår i Norge under verdenskrigen. (Gages et conditions

d'existence en Norvége pendant la  guerre.)
- 142. Fiskerforsikringen 1917. (Assurances con/re les accidents des manns pecheurs)
- 143. Drukkenskapsforseelser 1916-1917.	 (Delits d'ivresse)

Trykt 1919:

Nr. 144. Skolevæsenets tilstand 1914. (Instruction publique.)
145. Fattigvæsenet 1915. (Assistance publique)
146. Rekrutering 1914. (Recrutement)

- 147. Norges sparebanker 1917. (Cc isses d'épargne.)
- 148. Veterinærvæsenet og kjøtkontt ollen 1917. (Le service vétérinaire et inspection

de la viande.)
- 149. Norges skibsfart 1917. (Navigation.)

150. Stortingsvalget 1918. (Elections en 1918 pour le «Storting»)
151. De offentlige jernbaner 1917-18. (Chemins de fer publics.)
152. Ulykkesforsikringen 1916. (Assurances contre les accidents du travail.)

- 153. Norges postvesen 1918. (Statistique postale.)
- 154. Norges handel 1917. (Commerce.)

155. Norges bergverksdrift 1917. (Mines et usines.)
- 156. Forsikringsselskaper 1917. (Soda& d'assurances)

157. Lønninger 1919. (Gages et salaires)
- 158. Norges telegrafvæsen 1917/18. (Telegraphes et telephones de l'Etat.)

159. Fængselsstyrelsens aarbok 1916. (Annuaire de l'Administration generale des
prisons 1916)



Nr. 160. Norges kommunale finanser 1915/16. (Finances des communes.)
- 161. Private aktiebanker 1918. (Bangues privées par actions.)

162. Industristatistikk 1916 og 1917. (Statistigue industrielle.)
- 163. Folkemengdens bevegelse 1916. (Mouvement de la population.)
- 164. Norges sparebanker 1918. (Caisses d'épargne.)

165. Skiftevesenet 1916 og 1917 samt overformynderiene 1916. (Successions, faillites
et biens pupillaires.)

- 166. Sinnssykeasylenes virksomhet 1916. (Hospices d'aliénés.)
167. Areal- og husdyrtellingen pr. 20 juni 1918. (Recensement des superficies

agricoles et du Mail 1918.)
- 168. Rekruttering 1915. (Recrutement.)

169. Sjømannsforsikringen 1913-1917. Fiskerforsikringen 1918. (Assurances contre
les accidents des marin s. Assurances conire les accidents des marins pécheurs.)

Det Statistiske Centralbyrå har dessuten bl. a. utgitt folgende verker:

Statistisk Årbok for kongeriket Norge.	 Senest utkommet: 38te årgang, 1918.
Kristiania 1919. (Annuaire statistique de la Norvége.)

Meddelelser fra det Statistiske Centralbyrå. Senest utkommet : 37te bind, 1919. 
Kristiania 1920. (Journal du Bureau Central de Statistigue.)

Månedsopgaver over vareomsetningen med utlandet 1919. Syvende bind. Kristiania 1920.

(Bulletin mensuel du commerce extérieur en 1919. Septiéme année.)
Norges civile, geistlige og judicielle Inddeling  iste oktober 1917. Kristiania 1917.

(Les divisions civiles, ecclésiastiques et judiciaires du rogaume de Norvége
le ler octobre 1917.)

Fortegnelse over Norges Officielle Statistik m. v. 1828-31 desember 1910. Kristiania
1889 og 1913. (Catalogue de la Stalistigue officielle.)

Statistiske Oversigter 1914. Kristiania 1914. (Résumé rétrospectif 1914.)

Samtlige verker er til salgs hos H. Aschehoug & Co., Kristiania.

Av *Norges handel , årgangene 1911, 1912, 1913 og 1915, er byråets beholdning

meget knapp, hvorfor man vilde være takknemlig for å erholde tilstillet
eksemplarer av samme.

23 april 1920.

Grondahl & Sons boktrykkeri. Kristiania
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